平成２３年３月１２日

お取引様各位

株式会社シモジマ

代表取締役社長

下島和光

東北地方太平洋沖地震の対応について

 ３月１１日に発生しました東北地方太平洋沖地震により、なくなられた方々

のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様、そのご家族の方々

に対しまして、こころよりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧復興をお祈

り申し上げます。

 各社報道機関の発表の通り、地震発生直後から各地で停電や地割れ等により

交通網が麻痺している状況でございます。また交通事故等の二次災害を防ぐた

めに、運送各社の一部では集荷業務を中止しているケースもございます。

 通信不能状態となり連絡手段が断たれたお取引様には、配送上のご迷惑をお

かけしましたことを深くお詫び申し上げます。

 水没、倒壊などで各所において交通手段が寸断されている状況や、停電等に

よる受発注業務の混乱などを鑑みますと、復旧までの間は皆様に商品の配送、

納品に関しまして、重ねてご迷惑をお掛け致しますが、社員一同緊急体制で対

応しておりますので、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

以上